
муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 282 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 282) 

400029, Россия, Волгоград, ул. Светлоярская, 50        

тел./ факс (8442) 64-59-53, E-mail: dou282@volgadmin.ru 

      ОКПО  46033128        ИНН/КПП  3448017179/ 344801001       ОГРН   1033401199193 

 

П Р И К А З 

10.01.2022                                                                                                 № 38 – ОД 

г. Волгоград 
                                                                                              

 

Об утверждении  Плана мероприятий  

рабочей группы по противодействию коррупции  

на 2022 год 

 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2022 года План мероприятий 

рабочей группы по противодействию коррупции в МОУ Детском саду № 282 

на 2022 год. (Приложение № 1) 

2. Старшему воспитателю Руденькой Ларисе Германовне, ответственному 

лицу за мероприятия по противодействию коррупции в МОУ Детском саду 

№ 282: 

- довести План мероприятий рабочей группы по противодействию коррупции 

на 2022 год до членов рабочей группы по противодействию коррупции МОУ 

Детского сада № 282 в срок до 12.01.2022 года; 

- обеспечить размещение Плана мероприятий рабочей группы по 

противодействию коррупции на 2022 год на официальном сайте и на 

информационном стенде МОУ Детского сада № 282 с целью доведения 

данной информации до работников и родителей (законных представителей) 

воспитанников образовательного учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                    В.Н.Головань 

 

С приказом ознакомлена: 

__________ Л.Г.Руденькая 

__________ Д.Г.Цонхурова 

__________ О.С.Сивуха 

__________ М.И.Васечкина 

 



 

                                                                                     Приложение № 1 

                                                                        к приказу от 10.01.2022  № 38 – ОД 

 

План 

мероприятий рабочей группы по противодействию коррупции 

в МОУ Детском саду № 282 

на 2022 год 

 

№  

п/п 

Мероприятие  Срок 

исполнения 

Ответственные  

1. Заседания рабочей группы ежеквартально Руководитель 

рабочей группы 

 

2. Проведение производственного 

совещания «Соблюдение 

сотрудниками МОУ Детского сада 

ограничений, запретов, 

установленных в целях 

противодействия коррупции, в том 

числе ограничений, касающихся 

получения подарков» 

Январь  

2022 

 

Руководитель 

рабочей группы 

 

3. Организация систематического 

контроля за выполнением условий  и 

целевым использованием бюджетных 

средств в соответствии с 

государственными контрактами 

Постоянно  

2022 

Рабочая группа 

 

4. Организация систематического 

контроля за выполнением актов 

выполненных работ по проведению 

ремонта в МОУ Детском саду 

Постоянно  

2022 

Рабочая группа 

 

5. Организация контроля, в том числе, 

общественного, за использованием и 

расходованием денежных средств, 

имущества, финансово-хозяйственной 

деятельности МОУ Детского сада 

Постоянно  

2022  

Рабочая группа 

6. Подготовка и организация 

проведения анкетирования, 

социологических опросов по 

вопросам противодействия 

коррупции 

Согласно плану 

мероприятий  

на 2022 

Заместитель 

руководителя 

рабочей группы 

7. Обновление информационного стенда 

в МОУ Детском саду о 

предоставляемых государственных и 

муниципальных  услугах  

2022 

(по мере 

необходимости) 

Заместитель 

руководителя 

рабочей группы 

8. Организация контроля за 

соблюдением Кодекса этики и 

служебного поведения работников 

Постоянно 

2022 

Рабочая группа 



9.  Организация контроля за 

обновлением информации в Уголке 

потребителя и Уголке платных 

образовательных услуг 

Постоянно 

2022 

Рабочая группа 

10. Организация контроля за 

недопущением фактов незаконного 

сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) 

воспитанников МОУ Детского сада) 

Постоянно 

2022 

Рабочая группа 

11. Ведение раздела 

«Антикоррупционные мероприятия» 

на официальном сайте МОУ Детского 

сада «О школе.ру» 

     Постоянно 

2022 

Заместитель 

руководителя 

рабочей группы 

 

12. Осуществление экспертизы жалоб и 

обращений граждан, поступающих 

через системы общего пользования 

(почтовый, телефон, электронный 

адрес, обратная связь официального 

сайта МОУ Детского сада) 

Постоянно 

2022 

Рабочая группа 

 

13. Предоставление отчета по анализу 

деятельности по предупреждению 

коррупционных правонарушений в 

МОУ Детском саду 

Декабрь  

2022 

Заместитель 

руководителя 

рабочей группы 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-04T12:09:47+0400
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 282
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




